РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБАШЕВО
445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1
т. 8(84677)9-55-89
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru
	СОГЛАСОВАНО
            	    Военный комиссар Безенчукского,
    Приволжского и Хворостянского районов
Самарской области
	Самарской области
___________________В.А. Дементьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 09.01.2025г. №1

« Об организации первичного
воинского учета граждан пребывающих в запасе»

   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерацию), 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава сельского поселения Абашево
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Организовать на территории сельского поселения Абашево первичный воинский учет граждан, подлежащих призыву и граждан пребывающих в запасе (далее граждан).
        2. Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан возложить на специалиста ВУС Чечину Ирину Владимировну.
        3. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Чечиной Ирины Владимировны временно исполнение обязанностей возложить на ведущего специалиста администрации Жахянову Галию Манасбаевну.
        4. Настоящее постановление довести до должностных лиц, в части касающихся.
        5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский
Самарской области								Г.А. Шабавнина

Ознакомлены:   специалист ВУС        ___________________       И.В. Чечина

                              ведущий специалист   ___________________     Г.М. Жахянова